
Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº036/2023 - Data: de 28 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA Nº 05/2023 
De 27 de Fevereiro de 2023 

Súmula: Institui comissão e instaura sindicância investigativa. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO 

GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do 

Decreto nº 6277 de 1 O de março de 2022, resolve: 

Art 1 º - Instituir comissão investigativa composta pelos seguintes servidores: 

Presidente: Guilherme Silva Luiz Carlos, matrícula: 352626 

Relator: José Daniel Fabrício, matrícula: 350702 

Membro: Elaine Aparecida dos Santos, matrícula: 352145 

Membro: Rosana Senhuk, matrícula:353888 

Membro: Marinalda Pauliv Pereira, matrícula:348193 

Art 2º - Instaurar sindicância investígativa com a finalidade de averiguar denúncias sobre 

a entrega de materiais escolar com a data de validade vencida. 

Parágrafo único: A presente comissão terá prazo máximo de 15 dias para apresentar 

relatório conclusivo da investigação. 


